



\* یکشنبه  
\* ۲۲ مرداد ۱۳۹۶  
\* ۱۳ آگوست ۲۰۱۷  
\* سال: بیست و هفتم  
\* شماره (سایه) ۴۱۷۷  
\* ایر می یدینجی ایل

جامه

\* صفحه ۹

## از نیازمندان بدون توجه به دین و مذهبشان حمایت می کنیم



سرویس خبری روزنامه ارک- رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) با تأکید بر اینکه این نهاد حمایتی از محرومان و ضعفاي جامعه، فارغ از دین و مذهبشان حمایت می کند، گفت: در حال حاضر کمیته امداد بیش از ۳ هزار و ۱۰۰ خانواده مسیحی، آشوری و ارمنی را تحت پوشش خود دارد. سید پرویز فتح در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اعلام این خبر گفت: این حمایت‌ها بیش از ۵ هزار و ۲۰۰ نفر از هموطنان ارمنی، آشوری و مسیحی را شامل می‌شود. رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) همچنین درباره نیازمندان اهل تسنن گفت: خدماتی که به مددجویان اهل تسنن ارائه می‌دهیم دقیقاً همان خدماتی است که به نیازمندان اهل تشیع ارائه می‌شود حتی با وجود مفهوم صدقه برای اهل تسنن که متفاوت از مفهوم صدقه برای شیعیان است و آنها نگاه متفاوتی نسبت به تکفل ایتم و یا زکات دارند. وی افزود: در این راستا امسال بیشتر یتیمان اهل تسنن که غالباً در بلوچستان و کردستان ساکن هستند از سوی شیعیان مورد حمایت قرار گرفتند و همچنین در موضوع زکات شاهد بودیم بیشتر زکات اهل تسنن در اختیار کمیته امداد قرار گرفت که این نشان از اعتماد و اطمینان این بخش از جامعه به کمیته امداد دارد.

## ضرورت تأمین اعتبار ۵۰۰ میلیاردی امداد و نجات

سرویس خبری روزنامه ارک- رئیس جمعیت هلال احمر با تأکید بر ضرورت تأمین اعتبار ۵۰۰ میلیارد تومانی مصوب مجلس برای امداد و نجات، گفت: امیدواریم تا پایان سال تأمین خودروهایی نجات و تجهیزات امداد و نجات را عملی کنیم. به گزارش خبرنگاری مهر، دکتر سیدامیر محسن ضیائی که به منظور بازدید از اردوهای نشاط و امید جوانان هلال احمر به استان گیلان سفر کرده بود، با محمد علی نجفی استاندار گیلان دیدار کرد. وی با بیان اینکه استان گیلان به رغم طبیعت سرسبز، نیازمند توجه بیشتر برای ارتقای زیرساخت‌هاست، در خصوص تجهیز امکانات جمعیت هلال احمر استان ها، تصریح کرد: امیدواریم تا پایان سال بتوانیم تأمین خودروهایی نجات و تجهیزات امداد و نجات را در سطح سخت‌افزاری عملی کنیم. ضیائی تأکید کرد: امکانات هلال احمر برای مردم است و در صورتی که اعتبار ۵۰۰ میلیارد تومانی مصوب مجلس برای حوادث و امداد و نجات تأمین شود، خبرهای خوبی از هلال احمر شنیده خواهد شد. در این دیدار طرفین با اشاره به حادثه خیزی استان گیلان و حجم بالای تردد مسافران در طول سال، بر ضرورت حمایت از هلال احمر استان و افزایش تجهیزات امداد و نجات استان تأکید کردند.

## ساخت ۲۴ هزار تخت بیمارستانی و نوسازی ۵۶۰ بیمارستان در دولت یازدهم

سرویس خبری روزنامه ارک- وزیر بهداشت و درمان گفت: ۲۴ هزار تخت بیمارستانی در دولت یازدهم در کشور ساخته شده است. به گزارش ایسنا، حسن هاشمی در مراسم یادواره شهدای روستای لاشک بخش گجور نوشهر اظهار کرد: در تحقق آرمانهای شهدا نباید از هیچ کوششی فرار کرد. وی با اشاره به اینکه افتخار نظام به شهدا است، افزود: جامعه ای زنده است که مردم آن علاقمند هستند که در راه دین خدا عزیزترین هایشان را تقدیم کنند. وزیر بهداشت و درمان با اشاره به اینکه کشور ایران امروز جزو معدود کشورهای است که زیر بار زور نرفته است، و با وجود فشارها دست از آرمان‌های خود نکشیده است، تأکید کرد: پیروز اصلی ملت ایران است که با وجود همه کاستی‌ها و کمبودها و کم کاری از امام و رهبر پیروی کردند و کم نگذاشتند. وی با بیان اینکه مسئولان باید بیش از گذشته قدر مردم را بدانند، گفت: کشور باید با وحدت و همدلی در جهت رفع مشکلات مردم تلاش کند تا وعده‌ها محقق شود و نمایندگان نیز به وعده‌ها عمل کنند. وزیر بهداشت و درمان با اشاره به اینکه کار اجرایی در کشور سخت است تصریح کرد: مردم انتظارات زیاد و به حقی دارند و مشکلات انباشته شده نیز کم نیست و داشته‌ها هم زیاد نیست. هاشمی خاطر نشان کرد: دولت از نظر اقتصادی و درآمدی مشکلاتی دارد اما توانست تورم را کنترل کرده و رشد اقتصاد را از منفی ۶ به رشد ۷ برساند. وی با بیان اینکه انقلابی کسی است که با کار و تلاش گره گشایی نماید و بتواند کارنامه نظام مقدس را در جهت وحدت و انسجام ملی سوق دهد، یکی از ارزش‌های انقلاب را معیشت دانست و گفت: اینکه کشور بتواند در چشم‌انداز ۲۰ ساله مقام نخست کشور را کسب کند باید وضعیت زندگی مردم بهبود یابد. هاشمی با تأکید بر اینکه اگر همه با هم متحد شوند به طور قطع مشکلات مردم به تدریج برطرف می‌شود. او ابراز کرد: دشمنان نظام سعی در ایجاد یاس و ناامیدی مردم دارند و امروز مهم‌ترین وظیفه کار و تلاش صادقانه است.

## تأمین اجتماعی ۴۰ مستمری بگیر از کارافتاده و بازنشسته از ۱۰۰ تا ۱۲۱ سال دارد

سرویس خبری روزنامه ارک- مشاور مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: تأمین اجتماعی ۲۰ نفر کارافتاده از ۱۰۰ تا ۱۲۱ سال و همینطور ۲۰ مستمری بگیر از ۱۱۵ سال تا ۱۲۰ سال دارد که مسن‌ترین آن‌ها در تهران، زنجان و اصفهان ساکن هستند. به گزارش خبرنگاری فارس، امیرعباس تقی‌پور با اشاره به اینکه سازمان تأمین اجتماعی ۴۲ میلیون نفر بیمه شده تحت پوشش دارد گفت از این تعداد ۱۳ میلیون نفر بیمه شده اصلی، ۳ میلیون و ۲۳۰ هزار نفر مستمری بگیر دارد. تقی‌پور ادامه داد: سازمان تأمین اجتماعی با یک میلیون و ۵۰۰ هزار کارگاه و واحد تولیدی در ارتباط است و خدمات ۱۸ گانه به بیمه شدگان خود ارائه می‌دهد

## حذف دفترچه‌های کاغذی تأمین اجتماعی در مراکز ملکی آمار پیرترین مستمری‌گیران و بازنشستگان

سرویس خبری روزنامه ارک- مشاور مدیرعامل و مدیرکل روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی به اعلام آمار پیرترین از کارافتادگان و بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی پرداخت و گفت: هم اکنون تأمین اجتماعی ۲۰ مستمری بگیر از کار افتاده، ۱۰۰ نفر ۱۲۱ سال و ۲۰ مستمری بگیر بازنشسته و ۱۱۵ نفر ۱۲۱ ساله دارد. به گزارش ایسنا، امیرعباس تقی‌پور در جمع خبرنگاران با بیان اینکه سازمان تأمین اجتماعی در حال حاضر به ۲۰ از کارافتاده بین سنین ۱۰۰ تا ۱۲۱ سال سن، خدمات ارائه می‌دهد، گفت: بر این اساس مسن‌ترین مستمری بگیر از کارافتادگی که در قشم زندگی می‌کند ۱۲۱ سال سن دارد. وی افزود: همچنین ۲۰ مستمری بگیر و بازنشسته ۱۱۵ تا ۱۲۱ ساله داریم که مسن‌ترین آن‌ها با ۱۲۱ سال سن ساکن تهران است، نفر دوم در زنجان زندگی می‌کند و سومین مستمری بگیر ما با بیشترین سن ساکن اصفهان است. مشاور مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه یک نفر از مستمری‌گیران ما ۵۲ سال دارد که از خدمات تأمین اجتماعی استفاده می‌کند و رکورددار بیشترین مدت زمان دریافت مستمری را دارد، گفت: همچنین براساس آمارهای دریافتی، ۲۶ بیمه شده

سرویس خبری روزنامه ارک- معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور می‌گوید: ۱۸۰ هزار خانواده زن سرپرست خانوار، تحت پوشش سازمان بهزیستی قرار دارند که این زنان و فرزندان آنان از تمام خدمات از جمله مستمری و خدمات درمانی، خدمات ایجاد اشتغال و ودیعه مسکن بهره‌مند می‌شوند.

«حسب الله مسعودی فرید در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: براساس آمار جدید سرشماری مربوط به سال ۹۵، بالغ بر دو میلیون و ۶۰۰ هزار خانواده زن سرپرست در کشور وجود دارد. وی تصریح کرد: ما در سال ۱۳۹۰ به تعداد ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار خانواده زن سرپرست داشتیم که اکنون حدود ۱۰ درصد این آمار افزایش یافته و به دو میلیون و ۶۰۰ هزار خانواده زن سرپرست، رسیده است. وی



سرویس خبری روزنامه ارک- معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش با بیان اینکه به دنبال ایجاد مرکز توسعه آموزش عمومی قرآن، مستقل از معاونت های وزارت فرهنگ و آموزش عالی، در تشکیل اداره کل قرآن، فرهنگی و هنری خبر داد. مهدی فیض معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش در گفت و گو با خبرنگار آموزش و

پیش از این به خبرنگار ایرنا گفته بود ۵.۵ درصد از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار خانوا زن سرپرست خانواده در کشور (معادل ۱۳۷ هزار و ۵۰۰ نفر) را دخترانی تشکیل می‌دهند که هرگز ازدواج نکرده‌اند.

به گفته معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور، از دو و نیم میلیون نفر، حدود ۷۱ درصد آنان به دلیل فوت همسر، خانواده زن سرپرست شده‌اند.

مسعودی فرید افزوده بود، حدود ۱۰ تا ۱۱ درصد این زنان نیز به دلیل طلاق، سرپرست خانواده شده‌اند و حدود ۱۰ تا ۱۱ درصد دیگر به دلیل داشتن شوهر از کارافتاده و دارای معلولیت، سرپرستی خانواده خود را به عهده گرفته‌اند.

به گفته وی، برخی زنان سرپرست خانواد نیز

## ایجاد مرکز توسعه آموزش عمومی قرآن در آموزش و پرورش

پرورش خبرگزاری فارس در خصوص برنامه‌های این معاونت برای سال تحصیلی جدید، اظهار داشت: همه فعالیت‌های درون مدرسه‌ای بر عهده معاونت‌های پرورشی کشور و مربیان پرورشی مدارس قرار خواهد گرفت و فعالیت‌های برون مدرسه‌ای نیز از این بعد، بر عهده سازمان دانش‌آموزی خواهد بود. وی ادامه داد: فعالیت برون مدرسه اقتضا می‌کند که مکان مناسبی در اختیار سازمان دانش‌آموزی باشد؛ بر همین اساس بخشی از فضاهای پرورشی را در اختیار این سازمان قرار می‌دهیم و فعالیت‌های سازمان حاضر در شورای عالی آموزش و پرورش بحث اهداف تربیتی به تفکیک مقاطع تحصیلی در دست بررسی است.

## رسیدگی به ۱۰۰ هزار درخواست مشمولان راه اندازی سامانه اعزام به خدمت

سرویس خبری روزنامه ارک- رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی در حاشیه بازدید از معاونت وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان از راه اندازی سامانه اینترنتی اعزام به خدمت مشمولان در آینده نزدیک خبر داد. به گزارش خبرنگاری مهر به نقل از پایگاه خبری پلیس، سردار بهرام نوروزی در حاشیه بازدید از معاونت وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان اصفهان گفت: یکی از برنامه‌های سازمان که در دستور کار همه استان‌ها قرار گرفته ترغیب و تشویق مشمولان غایب برای اعزام به خدمت نظام وظیفه است. وی با بیان اینکه سازوکارهایی در دست اقدام است که دیگر مشمول غایب نداشته باشیم اظهار داشت: مشمولان باید از سوی مسئولان، خانواده‌ها، معاونت‌های وظیفه عمومی و رسانه‌ها به



سرویس خبری روزنامه ارک- مدیرکل حراست سازمان حج و زیارت با بیان شرایط خاص حج امسال، بر استفاده زائران از مع بند های شناسایی در مراسم تمتع تأکید کرد. به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی ستاد مدینه منوره، مه‌ران فرغیت مسئول ستاد منطقه دو مدینه منوره در ابتدای جلسه ضمن مقدم به ریاست سازمان حج و زیارت و هیئت همراه در جلسه ستاد منطقه دو مدینه، گزارشی از آمار هتل، تعداد زائر و اقدامات

## تأمین اجتماعی ۴۰ مستمری بگیر از کارافتاده و بازنشسته از ۱۰۰ تا ۱۲۱ سال دارد

نفر کارافتاده از ۱۰۰ تا ۱۲۱ سال و همینطور ۲۰ نفر مستمری بگیر از ۱۱۵ سال تا ۱۲۰ سال دارد که مسن‌ترین آن‌ها در تهران، زنجان و اصفهان ساکن هستند. به گزارش خبرنگاری فارس، امیرعباس تقی‌پور با اشاره به اینکه تأمین اجتماعی ۵۲ سال است که خدمات ارائه می‌کند گفت: ۵۰ نفر از بیمه‌شدگان و مستمری‌گیران بین ۴۱ تا ۵۲ سال است که دارند خدمات دریافت میکنند. در ادامه داستانی، مدیر درمان استان خراسان رضوی در جریان این بازدید از بیمارستان فارابی با بیان اینکه ما در استان خراسان رضوی سه بیمارستان در مشهد و تربیت‌حیدریه داریم، گفت: ظرفیت این سه بیمارستان ۴۵۴ تخت است.



واحدهای تولیدی اظهار کرد: طی چهار سال گذشته در بخش درمان نیز خدمات قابل توجهی ارائه شده است.

ساخت بیمارستان‌هایی با برند میلاد از برنامه‌های اصلی معاونت درمان بوده و بیمارستان‌های میلاد در این مدت در کرمان، بیرجند، ایلام و اهواز مورد بهره‌برداری قرار گرفت و در آینده نیز در ذوقل، آبادان و شیراز ساخته می‌شود.

به گزارش ایسنا، وی در جریان بازدید از بیمارستان فارابی مشهد به ارتقای هتلینگ و بازسازی اورژانس اکثر بیمارستان‌های تأمین اجتماعی در سطح کشور اشاره کرد و گفت: حذف دفترچه‌های کاغذی تأمین اجتماعی در مراکز ملکی سازمان جزو آرزوهای دیرینه چندین ساله سازمان بود که بالاخره محقق شد و اکنون دیگر نیازی نیست بیمه‌شدگان ما به هنگام مراجعه به مراکز ملکی دفترچه بیمه به همراه داشته باشند. آن‌ها می‌توانند با ارائه کد ملی خدمات لازم را دریافت کنند.



درای همسر هستند اما همسر آنان به دلایل مختلف در کنار آنان نیست یا هست اما سرپرستی خانوار را برعهده نمی‌گیرد؛ در برخی موارد همسر این زنان ممکن است زندانی یا معذور باشد یا اینکه خانه را رها کرده باشند که ما به آنان زنان سرپرست خانوار دارای همسر می‌گوییم.

## ایجاد مرکز توسعه آموزش عمومی قرآن در آموزش و پرورش

تحول آمده است را انجام دهد. معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش متذکر شد: قبلاً بر فعالیت‌های اجتماعی تأکید می‌شد و از این به بعد، علاوه بر فعالیت‌های اجتماعی، همه آنچه که یک فارغ‌التحصیل مطلوب به صورت متوازن نیاز دارد، در مجموع فعالیت‌هایش قرار می‌گیرد و دامنه فعالیت‌های سازمان دانش‌آموزی توسعه پیدا می‌کند. فیض در خصوص وجه تمایز برنامه‌های امسال با سال تحصیلی گذشته، گفت: برنامه‌های پرورشی را در یک ساختار کلان‌ترین سازماندهی می‌کنیم و در حال حاضر در شورای عالی آموزش و پرورش بحث اهداف تربیتی به تفکیک مقاطع تحصیلی در دست بررسی است.



به خدمت مشتاق خواهند شد. این مقام مسئول با اشاره به اینکه ماهانه ۱۰۰ هزار درخواست با موضوعات پزشکی، کفالت، اعزام به خدمت و ... از طریق دفتر خدمات الکترونیک ثبت و در حوزه وظیفه عمومی بررسی می‌شوند افزود: بسیاری از مشمولان درخواست می‌کنند که زودتر از موعد تعیین شده به خدمت اعزام شوند که البته به دلیل ظرفیت کم پادگان‌ها این امکان برای ما وجود ندارد.

## ضرورت داشتن مع بند شناسایی برای زائران حج تمتع

صورت گرفته ارائه کرد و از تلاش‌های ریاست سازمان در پیگیری موضوع حج و اجرایی شدن آن قدردانی نمود. حمید محمدی رئیس سازمان حج و زیارت در ابتدای برخی از تفاوت‌های حج سال جاری با سال‌های قبل اشاره داشت و مدیران کاروان‌ها را به عنوان حلقه وصل سازمان با زائرین دانست که اگر وظیفه خود را به خوبی انجام دهند کمک‌شایایی به سهولت و روانی عملیات حج خواهند کرد. وی افزود: حساسیت‌های موجود در سال جاری و فضای مسموم ایجاد شده بر علیه حج در داخل کشور، افزایش تعداد ۵۰۰ هزار زائر به کشور عربستان در سال جاری، همزمانی عید قربان با روز جمعه (حج اکبر)، دمای بالای هوا در ایام تشریق از مواردی بود که در سخنان ریاست سازمان بعنوان تفاوت حج امسال بیان شد. محمدی با بیان اهمیت شفاف‌سازی اقدامات انجام گرفته با



همچنین ۱۱ درمانگاه و پنج پلی‌کلینیک تخصصی داریم و سالانه ۲.۵ میلیون نفر ویزیت سرپایی می‌شوند و آمار ۵۰ هزار بستری و ۳۵ هزار جراحی را در سال گذشته ثبت کردیم.

## مقاله

## غربالگری اعتیاد در نظام مراقبت‌های اولیه کاهش آسیب رویکرد جدی وزارت بهداشت



سرویس خبری روزنامه ارک- اخیراً برنامه ششم توسعه از طرف رئیس جمهور ابلاغ شد و در این سند بند مهمی در حوزه آسیب‌های اجتماعی وجود دارد که پای سازمان‌های زیادی را برای محقق شدن آن به میان می‌کشد. به گزارش ایسنا، در بند ماده ۱۰۶ برنامه ششم توسعه، برنامه‌ریزی در زمینه مبارزه همه‌جانبه با مواد مخدر و روان‌گردان‌ها و مدیریت مصرف آنها با هدف کاهش ۲۵ درصدی اعتیاد توسط دستگاه‌های مربوطه در طول اجرای قانون برنامه هدفگذاری شده است. دستگاه‌هایی مانند بهزیستی و ستاد مبارزه با مواد مخدر حرکت‌هایی در این زمینه آغاز کرده‌اند؛ سازمان بهزیستی نیز پیشنهاد استقرار دادگاه‌های درمان مدار را مطرح کرد و ستاد مبارزه با مواد مخدر هم بر اجتماعی کردن مبارزات و مدیریت مصرف مواد مخدر تأکید کرده است. با توجه به اینکه پیشگیری و درمان اعتیاد در شرح وظایف وزارت بهداشت قرار دارد، این وزارتخانه نیز به عنوان یکی از دستگاه‌های مسوول در حوزه اعتیاد، تقویت این دو بخش را در برنامه ششم توسعه مدنظر قرار داده است. دکتر احمد حاجبی - مدیرکل دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت - در گفت و گو با ایسنا درباره برنامه این وزارتخانه برای اجرای بندهای مربوط به کاهش اعتیاد در برنامه ششم توسعه، گفت: یکی از حوزه‌های فعالیت وزارت بهداشت در زمینه سوء مصرف مواد، پیشگیری اولیه است؛ تا روزی که میزان ورودی جمعیت به حوزه آسیب‌های اجتماعی کاهش پیدا نکند، با هجوم غیرقابل کنترل افرادی روبرو هستیم که باید خدمات درمانی و مداخلات اثربخش و نیروی انسانی در این حوزه سرمایه‌گذاری کنیم. وی ادامه داد: در حال حاضر بیشتر شیوه‌هایی که در زمینه پیشگیری استفاده می‌شوند نمی‌توانند جمعیت زیادی را پوشش دهند. این سطح پوشش تدریجی باعث می‌شود زمانی که افرادی در مرحله درمان هستند، گروهی دیگر به این آسیب‌ها دچار شوند. وی اقداماتی که باید در طول اجرای برنامه توسعه انجام دهیم، افزایش سرعت پوشش جمعیت‌های هدف در زمینه پیشگیری است. حاجبی، استفاده از رسانه‌ها به ویژه صدا و سیما را بخشی از برنامه وزارت بهداشت در زمینه پیشگیری اعلام کرد و گفت: وزارت بهداشت اعتقاد دارد یکی از دستگاه‌های موثر در زمینه پیشگیری صدا و سیما است؛ چون دسترسی به آن وسیع است و می‌توان آگاهی‌های لازم را مدیریت شده، منتشر کرد. در عین حال باید مراقب باشیم کیفیت اثر بخشی کاهش نیابد. اگر بتوانیم این کار را انجام دهیم می‌توانیم ادعا کنیم ورودی آسیب‌های اجتماعی را کاهش داده ایم و همزمان کسانی که به این آسیب‌ها مبتلا شده‌اند را درمان می‌کنیم. دستگاه‌ها به اهداف خود در حوزه اعتیاد نرسیده‌اند مدیرکل دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه برای پیشگیری از اعتیاد باید همه دستگاه‌هایی که در بحث اجتماعی و اقتصادی کار می‌کنند، وارد صحنه شوند، تصریح کرد: اگر فقط در بحث پیشگیری از اعتیاد فعالیت کنیم و سایر دستگاه‌ها کمک نکنند، قطعاً موفق نخواهیم بود. دستگاه‌ها به اهداف خود در مورد اعتیاد نرسیده‌اند؛ اگر این اهداف محقق می‌شد میزان ورودی اعتیاد می‌توانست کمتر از رقم فعلی باشد. البته کنترل نسبی صورت گرفته ولی به دلیل حجم بالای این ورودی، نیاز داریم کنترل بیشتری صورت گیرد. هدف‌گذاری برای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در ۱۱ میلیون نفر حاشیه‌نشین: حاجبی به فعالیت‌های وزارت بهداشت برای ادغام خدمات ترک اعتیاد در نظام مراقبت‌های اولیه نیز اشاره کرد و افزود: با این ادغام علاوه بر اضافه کردن خدمات غربالگری و مداخلات اولیه مصرف مواد، کارشناس سلامت روان نیز وارد نظام مراقبت‌های اولیه شده است. همچنین با توجه به اینکه اعتیاد در حاشیه شهرها قابل توجه است، توزیع این خدمات از حاشیه شهر آغاز شد و بر ۱۱ میلیون حاشیه‌نشین برای پیشگیری از ابتلا به آسیب‌های اجتماعی هدف‌گذاری شد. وی رویکرد دوم این وزارتخانه در زمینه اعتیاد و همچنین برنامه کاهش آسیب‌های اجتماعی در سند ششم توسعه در درمان اعلام کرد و افزود: درمان حوزه تخصصی وزارت بهداشت است؛ درمان‌های پرهیز مدار و نگهدارنده از جمله این رویکردها است. در این حوزه پزشکان عمومی و روانشناسان در وزارت بهداشت آموزش می‌بینند و می‌توانند فعالیت کنند. مراحل اولیه درمان نیز در بسته مراقبت‌های اولیه نظام بهداشتی گنجانده شده است.